
Gebührentafel

zur 6. Änderung der Satzung zur Erhebung von Gebühren für die Betreuung von Kindern in den kommunalen
Kindertagesstätten der Gemeinde Petershagen/Eggersdorf vom 13. Juli 2006 – gültig ab 01.01.2016
 
 
Tabelle 1
Betreuungsform: Krippe (Betreuungszeit 6h)

Zeile

monatliches
(Netto-)

Einkommen [€]
 

Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D

ein
unterhaltsberechtigtes

Kind

zwei
unterhaltsberechtigte

Kinder

drei
unterhaltsberechtigte

Kinder

vier und mehr
unterhaltsberechtigte

Kinder

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

1 bis 1000 19,40 11,64 7,76 5,82
2 1500 47,85 28,71 19,14 14,36
3 2000 83,42 50,05 33,37 25,03
4 2500 126,10 75,66 50,44 37,83
5 3000 175,89 105,53 70,36 52,77
6 3500 und mehr 232,80 139,68 93,12 69,84

 

Tabelle 2
Betreuungsform: Kindergarten (Betreuungszeit 6h)

Zeile

monatliches
(Netto-)

Einkommen [€]
 

Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D

ein
unterhaltsberechtigtes

Kind

zwei
unterhaltsberechtigte

Kinder

drei
unterhaltsberechtigte

Kinder

vier und mehr
unterhaltsberechtigte

Kinder

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

1 bis 1000 19,40 11,64 7,76 5,82
2 1500 42,36 25,42 16,94 12,71
3 2000 69,84 41,90 27,94 20,95
4 2500 101,85 61,11 40,74 30,56
5 3000 138,39 83,03 55,36 41,52
6 3500 und mehr 179,45 107,67 71,78 53,84

 

Tabelle 3
Betreuungsform: Hort (Betreuungszeit 4h)

Zeile

monatliches
(Netto-)

Einkommen [€]
 

Spalte A Spalte B Spalte C Spalte D

ein
unterhaltsberechtigtes

Kind

zwei
unterhaltsberechtigte

Kinder

drei
unterhaltsberechtigte

Kinder

vier und mehr
unterhaltsberechtigte

Kinder

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

Gebühr
[€]

1 bis 1000 13,58 8,15 5,43 4,07
2 1500 27,62 16,57 11,05 8,28
3 2000 42,49 25,49 16,99 12,75
4 2500 58,20 34,92 23,28 17,46
5 3000 74,76 44,85 29,90 22,43
6 3500 und mehr 92,15 55,29 36,86 27,65


